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S C R I P T A

Numéro Scripta :  6045

Auteur(s) : Henri de la Prée [particulier]

Bénéficiaire(s) : Michel, Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1152, 21 décembre-1159, août]

Lieu d'émission : Le Neubourg Préaux

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Henri de La Prée donne à l’abbaye Saint-Pierre de Préaux, à l’occasion de sa prise d’habit, douze acres de son
domaine à Combon, fief qu’il tenait de Marguerite comtesse de Warwick, mère de Robert du Neubourg. Il renonce
ainsi à revendiquer cinq de ces acres, les anciens du village ayant décidé qu’elles devaient revenir à la comtesse ;
cet accord a eu lieu au Neubourg. Robert du Neubourg, sa mère Marguerite et son fils Henri ont donné leur
consentement, ainsi que Guillaume, fils d’Henri de La Prée, qui a promis de respecter cette donation en serrant la
main de Robert du Neubourg. Dans un deuxième temps, Henri et son fils sont venus à Préaux concrétiser l’accord
en le posant sur l’autel.
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Dissertation critique
Datation proposée par D. Rouet. Cf. Michel, abbé de Saint-Pierre de Préaux, 21 décembre 1152 - 15 ou 16 décembre
1167 ; Robert du Neubourg est devenu moine du Bec le 1er août 1159 et y est mort le 30 août.
Bigaz : Bigards à Nassandres ou Bigard à Campigny (Eure, canton Pont-Audemer)

Texte établi d’après a

Noverit omnis homo tam stantis temporis quam subsequentis quia tempore Michaelis, abbatis Pratellensium,
Henricus de Pratea, melioris vite viam ingrediens sanctitatisque habitum suscipiens, tam pro suis indumentis quam
pro suo monachatu Pratellensi ecclesie ea que subscripta sunt devotus obtulerit. Donavit igitur vir ipse Henricus pro
supradictis XIIcim acras terre de suo in villa que dicitur Combon in feodo Margarite comitisse de Warwic, matris



Scripta n° 6045

Page 2 / 2 Pôle Document numérique – MRSH – Université de Caen Normandie – consulté
le 09/05/2024

Roberti de Novo Burgo. Quinque vero acras terre in eadem villa et eodem feodo sitas quas ipse diu calumniaverat et
jam diligenti consideratione et judicio majorum natu loci illius in suum jus redire decretum fuerat, omni calumnia
de medio sublata, ecclesie predicte libentissime concessit habere et perpetuo possidere. Hec autem conventio primo
facta apud Novum Burgum, concedentibus eam et testibus ex utraque parte existentibus : Roberto de Novo Burgo,
ejusdem loci domino ; et Margarita, matre ejus ; et Henrico, filio ipsius Roberti de Novo Burgo ; et Gisleberto
de Bigaz ; et Radulfo, vilano ; et Thoma, pincerna ; et Roberto, presbitero de Witot ; et Adeliza, uxore Henrici
de Pratea ; et tribus filiis eorum, Roberto videlicet et Simone et Willelmo, majore fratre. Qui Willelmus ipsam
conventionem pro se et pro suis se servaturum, fide propria in manu Roberti de Novo Burgo confirmavit. Secundo
autem loco apud Pratellum fuit recordata et super altare sancti Petri ab eodem Henrico de Pratea et filio ejus
Willelmo posita. Testes ex nostra parte : Geroldus, portarius ; Radulfus Bursart  ; et Henricus, filius ejus ; Ricardus
de Combon ; Willelmus Maleth ; Ricardus del Val, filius scilicet Christiani cementarii ; et Theodericus cementarius.


